
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Datums skatāms laika zīmogā    Nr. V-1-18/134  

Uz 01.03.2022  Nr. BIS -BV-6.18-2022-10119 

 

 

Kristaps Ozols 

 

 

 

Tehniskie noteikumi  

piebraucamā ceļa būvniecība 

 “Stiliņi”, Liepupes pag., Limbažu nov. 

 

1. Informācija par meliorācijas sistēmām un būvēm. 

1.1. Pēc Meliorācijas kadastra informācijas sistēmas datiem zemes īpašumā “Stiliņi”, kadastra 

apzīmējums Nr.66600130226 darbība paredzēta meliorētā teritorijā.  

1.2.Paredzētās darbības zonā atrodas meliorācijas sistēmas un būves: 

1.2.1. koplietošanas novadgrāvis, meliorācijas kadastra numurs 5353:73, 

1.2.2.viena īpašuma notekgrāvis, meliorācijas kadastra numurs 5353:75, 

1.2.3. susinātājgrāvis, meliorācijas kadastra numurs 5353:76, 

1.3.Nepieciešamības gadījumā ar iepriekš būvētā meliorācijas objekta nodošanas lietu var 

iepazīties pie Valsts SIA „Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” (turpmāk – ZMNĪ) 

Vidzemes reģiona meliorācijas nodaļas Limbažu sektora vadītāja  (A.Virksteņa, Limbaži, Jūras 

iela 58). 

 

2. Vispārīgie noteikumi 

2.1. Būvprojektēšanā ievērot vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu, apbūves noteikumus un 

detālplānojumu (ja tāds ir izstrādāts), kā arī plānošanas un arhitektūras uzdevumā noteiktās 

prasības.  

2.2. Ja būvniecība skar meliorācijas sistēmas un nepieciešama to pārbūve, projektēšanu un 

būvdarbus veikt ievērojot LR MK LR MK 16.09.2014. noteikumus Nr.550,,Meliorācijas sistēmu 

un hidrotehnisko būvju būvnoteikumi” (turpmāk – Noteikumi Nr. 550) un LR MK 30.06.2015. 

noteikumu Nr.329 „Par Latvijas būvnormatīvu LBN 224-15 „Meliorācijas sistēmas un 

hidrotehniskās būves” prasības. 

2.3. Būvdarbus izpildīt ievērojot ar LR Zemkopības ministrijas 07.04.2009. rīkojumu Nr.65 

apstiprināto Uzņēmumu tehnisko noteikumu „Meliorācijas sistēmas – Būvdarbu izpilde un būvju 

nodošana ekspluatācijā” un Noteikumu Nr. 550 prasības. 

2.4.Inženierizpētes darbus veikt atbilstoši ar LR Zemkopības ministrijas 07.04.2009. rīkojumu Nr.64 

apstiprināto Uzņēmu tehnisko noteikumu “Meliorācijas sistēmas – Inženierizpēte” prasībām. 

2.5.Būvprojektēšanu veikt vienā stadijā – tehniskā projekta stadijā un atbilstoši ar LR Zemkopības 

ministrijas 07.04.2009. rīkojumu Nr.66 apstiprināto Uzņēmumu tehnisko noteikumu “Meliorācijas 

sistēmas – Būvprojekta sastāvs un noformēšana” prasībām. 

 



 

3. Īpašās prasības 

3.1. Būvprojektā jāiekļauj virszemes noteces uztveršanas un novadīšanas no būvobjektam 

pieguļošās platības tehniskais risinājums. 

3.2.Nav pieļaujama neattīrītu lietus kanalizācijas ūdeņu ievadīšana meliorācijas sistēmas, kā arī 

attīrītu ūdeņu tieša ievadīšana drenāžas sistēmās, kā arī attīrītu ūdeņu tieša ievadīšana drenāžas 

sistēmās. 

3.3. Ja veiktie pasākumi var ietekmēt blakus esošo vai citu zemes īpašumu hidromelioratīvo 

 stāvokli, būvniecības iespējas vai zemes izmantošanas apstākļus, tad nepieciešams  

saskaņojums ar blakus esošo vai citu zemes īpašumu tiesiskajiem valdītājiem. 

3.4.Zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs mēneša laikā pēc pārmaiņām meliorācijas sistēmā 

rakstveidā informē valsts sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Zemkopības ministrijas nekustamie 

īpašumi” (Meliorācijas kadastra nodaļu, Lubānā, Parka iela 3) par kvantitatīvām vai kvalitatīvām 

pārmaiņām meliorācijas sistēmā savā īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošās zemes robežās.  

3.5. Lietusūdens kanalizācijas iztekas projektēšanu un būvniecību veikt ievērojot ar LR 

Zemkopības ministrijas 01.07.2008 rīkojumu Nr.124 apstiprināto Uzņēmumu tehnisko 

noteikumu „Meliorācijas sistēmas – Drenāžas būves” prasības. 

3.6. Gadījumos, ja tehnisko noteikumu prasības nevar izpildīt vai akceptētā būvprojektā izdarītās 

izmaiņas skar tehnisko noteikumu nosacījumus, tehniskos risinājumus vai attiecīgās izmaiņas 

saskaņot ZMNĪ Meliorācijas departamenta Vidzemes reģiona meliorācijas nodaļas Limbažu 

sektorā. 

3.7.Ievērot LR MK 30.09.2014.noteikumu Nr.574 “Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 

008-14 “Inženiertīklu izvietojums “prasības. 

3.8. Lai saņemtu atzinumu par izpildītiem darbiem, ZMNĪ Meliorācijas departamenta Vidzemes 

reģiona meliorācijas nodaļas Limbažu sektorā jāiesniedz būvdarbu izpilddokumentācija (segto 

darbu akti, ja ZMNĪ ir pasūtītājs) un izpilduzmērījums dgn, dwg vai shp formātā, kā arī 

Noteikumu Nr. 550 131.2., 131.3., 131.4. un 131.9. apakšpunktos minēto dokumentāciju. 

 

4. Izvērtētā dokumentācija 

4.1. Iesniegums.  

4.2.Būvprojekta ģenerālplāns. 

 

5. Papildus nosacījumi: 

5.1. Tehniskie noteikumi izdoti saskaņā ar Meliorācijas likuma 4. panta pirmo daļu. 

5.2. Tehniskos noteikumus viena mēneša laikā no to saņemšanas dienas var apstrīdēt 

Administratīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā. 

5.3. Tehniskie noteikumi derīgi 2 (divus) gadus no parakstīšanas datuma. 

 

Pielikumā: darbības vietas pārskata plāns ar meliorācijas sistēmu izvietojumu. 
 

 

 

 

Vidzemes reģiona meliorācijas nodaļas vadītājs Ivars Kupčs 

 

 
Ainārs Virkstenis, 26636557  

ainars.virkstenis@zmni.lv 

 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 



Pielikums Nr. 1 

Datums skatāms laika zīmogā Nr.V-1-18/134 
Tehniskajiem noteikumiem 

 


